
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Периодическое печатное средство массовой информации

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА»

Данный выпуск является дополнительным
Распространяется бесплатно

4 / 2020
12 февраля

ПОГАР
2020



Содержание:

Решение  Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  31.01.2020г.  №6  59  Об
установлении показателей, необходимых  для  принятия  решения  о  предоставлении   жилья  в
муниципальном жилищном фонде Погарского района………………………………………….3

Решение  Соввета  народных  депутатов  Поселка  Погар  от  07.02.2020  №4-35  О  внесении
дополнений  в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
Погарского городского поселения………………………………………………………………...5

Постановление  администрации  Погарского  района  от  10.02.2020  г.  №134  О  внесении
изменений  в  административный  регламент   по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Принятие решения о переводе жилого помещения  в  нежилое и  нежилого помещения в
жилое на территории Погарского района»,  утвержденный постановлением администрации
Погарского района №16 от 16.01.2020 г…………………………………………………………..6

Постановление администрации Погарского района от 10.02.2020 г. №135
О внесении изменений в административный регламент  по предоставлению муниципальной
услуги  «Принятие  решения  о  согласовании  переустройства   и  (или)  перепланировки
помещения в  многоквартирном  доме на  территории Погарского района»,   утвержденный
постановлением администрации Погарского района №17 от 16.01.2020г……………………..8

Информационное сообщение …………………………………………………………………...10

Решение  от  31.01.2020г.  №6-53  О внесении  изменений  в  решение  Погарского  районного

Совета  народных депутатов  от  06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального

района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов……………..11

2



РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2020г. №6-59
пгт Погар 

Об установлении показателей, необходимых
для принятия решения о предоставлении 
жилья в муниципальном жилищном фонде
Погарского района

       В соответствии с Жилищных кодексом Российской Федерации, Законом Брянской
области  от  06.10.2015  года  №  89-З  «О  порядке  определения  органами  местного
самоуправления дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним членов его
семьи  и  стоимости  подлежащего  налогообложению  их  имущества  и  установления
максимального размера дохода гражданина и постоянно проживающих совместно с ним
членов  его  семьи  и  стоимости  подлежащего  налогообложению их  имущества  в  целях
признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам
найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», на основании
Устава Погарского района, в целях организации работы признанию граждан малоимущими,
нуждающимися  в  улучшении  жилищных  условий  и  предоставлении  жилья  в
муниципальном жилищном фонде Погарского района по договорам социального найма
Погарский районный Совет народных депутатов
     РЕШИЛ:
  1. Установить среднюю расчетную рыночную цену (РЦ) одного квадратного метра
площади  жилого  помещения  на  территории  Погарского  района  в  размере  30 412
рублей для благоустроенных жилых помещений.
  2. Установить на территории Погарского района следующие расчетные показатели
рыночной  стоимости  приобретения  жилых  помещений  (СЖ)  по  предоставлению
жилых помещений муниципального жилищного фонда договорам социального найма:

- для одиноко проживающих граждан: СЖ= 1 003 596 рублей;
- на состав семьи из двух человек: СЖ= 1 277 304 рублей;
- на состав семьи из трех человек размер СЖ= 1 642 248 рублей.

   На состав семьи свыше трех человек рыночная стоимость приобретения жилых
помещений (СЖ) увеличивается  на  547 416 рублей на  каждого  следующего члена
семьи.
    3.  Установить, что максимальный размер дохода гражданина, приходящегося на
каждого члена семьи заявителя или одиноко проживающего гражданина - заявителя, и
стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  или  одиноко
проживающего гражданина – заявителя, подлежащего налогообложению, для целей
признания граждан  малоимущими, равен величине прожиточного минимума на душу
населения  по  основным социально-демографическим  группам населения  Брянской

3



области,  установленной  постановлением  Правительства  Брянской  области,
действующим на дату подачи гражданином заявления о принятии на учет.
   4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник
нормативно-правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.
  5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Погарского района                                          Г.В. Агеенко
                

4



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ПОГАР
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.02.2020 №4-35
пгт Погар 

О внесении дополнений в схему
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Погарского городского поселения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28.12.2009  года  №381-  ФЗ  «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации»,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  29.09.2010
№772  «Об  утверждении  Правил  включения  нестационарных  торговых  объектов,
расположенных  на  земельных  участках,  в  зданиях,  строениях,  сооружениях,
находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных
торговых объектов», Совет народных депутатов поселка Погар 

РЕШИЛ:
1. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Погарского  городского  поселения,  утвержденную  Решением  Совета  народных
депутатов поселка Погар от 26.12.2018 №3-175 пунктом следующего содержания:

№ Адрес места нахождения
торгового объекта

Специализация
нестационарно

го торгового
объекта

Вид торгового
объекта

Период
функционирова

ния

33 пгт Погар, ул. 2-й квартал,
27м на северо-запад от д. 
№1

Ритуальные 
услуги

Павильон круглогодично

2.  Настоящее решение опубликовать в  периодическом печатном издании «Сборник
нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте
администрации Погарского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 Глава поселка Погар                                                                                         С.В. Сучкова

5



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 г. №134
пгт Погар

О внесении изменений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения о переводе жилого помещения 
в нежилое и нежилого помещения в жилое
на территории Погарского района»,
утвержденный постановлением администрации
Погарского района №16 от 16.01.2020 г.

В соответствии ч.2 и ч.11 ст. 2 и в соответствии с требованиями ч.1, 
ст  11.1;   Федерального  Закона  от  27.07.2010г.  №210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Принятие  решения  о  переводе  жилого
помещения в  нежилое  и  нежилого помещения  в  жилое  на  территории Погарского
района», утвержденный постановлением администрации  Погарского района №16 от
16.01.2020г. 

1.1. Пункт 5.2 раздела 5 читать в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях: 
- нарушение срока регистрации запроса (заявления) о предоставлении муниципальной
услуги;
- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,
представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления государственной или муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

6



-  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания  отказа  не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами;
-  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги  платы,  не
предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами;
-  отказ  органа,   предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица
органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
муниципальной услуги;
-  приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если  основания
приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
-требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или
информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не  указывались  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги.

2.  Настоящее  постановление  и  административный  регламент  с  внесенными
изменениями  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании  «Сборник
нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте
администрации Погарского района в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Погарского района Астапковича С.П.

 

Глава администрации
Погарского района                                                                                           С.И. Цыганок

7



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 г. №135
пгт Погар

О внесении изменений в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения о согласовании переустройства 
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме на территории Погарского района», 
утвержденный постановлением администрации
Погарского района №17 от 16.01.2020г.

В соответствии ч.2 и ч.11 ст. 2 и в соответствии с требованиями ч.1, 
ст  11.1;   Федерального  Закона  от  27.07.2010г.  №210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  следующие  изменения  в  административный  регламент  по
предоставлению  муниципальной  услуги  «Принятие  решения  о  согласовании
переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения  в  многоквартирном  доме  на
территории  Погарского  района»,  утвержденный  постановлением  администрации
Погарского района №17 от 16.01.2020г. 

1.1. Пункт 5.2 раздела 5 читать в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях: 
- нарушение срока регистрации запроса (заявления) о предоставлении муниципальной
услуги;
- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий,
представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления государственной или муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными
правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами
субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для
предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;

8



-  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания  отказа  не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  законами  и  иными
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами;
-  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги  платы,  не
предусмотренной  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными правовыми актами;
-  отказ  органа,   предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица
органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
муниципальной услуги;
-  приостановление  предоставления  муниципальной  услуги,  если  основания
приостановления  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии  с  ними  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
-требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или
информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не  указывались  при
первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги. 

2.  Настоящее  постановление  и  административный  регламент  с  внесенными
изменениями  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании  «Сборник
нормативных правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте
администрации Погарского района в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Погарского района Астапковича С.П.

 

Глава администрации
Погарского района                                                                                          С.И. Цыганок

                                             

9



   Информационное сообщение 
       
  Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  Погарского
района    в  соответствии с  п.2  ст.39.6,  ст.  39.18  Земельного  кодекса  Российской
Федерации сообщает о возможности предоставления в аренду земельного участка для
ИЖС,  категория  земель  —  земли  населенных  пунктов,  с  разрешенным
использованием:  для  индивидуального жилищного строительства,  местоположение:
Брянская область, Погарский район, пгт Погар, ул.Веркеевка, д.5Г, площадь 1000 кв.м,
кадастровый номер 32:19:0210701:129. 
      Граждане,  заинтересованные  в  приобретении  прав  на  указанный  земельный
участок  могут  подавать  заявления  о  намерении  участвовать  в  аукционе  на  право
заключения договора аренды в течение  30 дней со дня опубликования настоящего
извещения. Дата окончания приема заявлений – « 13 » марта  2020 года в 17-00 часов.

    Адрес и способ подачи заявлений:    Брянская обл.,  пгт Погар,  ул..  Ленина,  1,
Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации  Погарского
района,  ежедневно по рабочим дням с 09 до 13 часов и с 14 до 17 часов. Заявления
подаются  в  письменном  виде  по  установленной  форме,  при  личном  обращении,
предъявлении паспорта или через представителя по доверенности. 
    Ознакомиться  со  схемой  расположения  земельного  участка  можно  по  адресу:
Брянская  обл.,  пгт  Погар,  ул.Ленина  1,  каб.103  Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом  администрации  Погарского района ,  ежедневно  в
рабочие  дни.  Контактный  телефон  8(48348)2-22-84,   электронная   почта:Е-
mail:pogarkumi@  yandex  .  ru   .

Председатель Комитета
по имуществу района                                                                                  Г.В. Ерошенкова

10



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2020г. №6-53
пгт Погар

О  внесении  изменений  в  решение  Погарского
районного  Совета  народных  депутатов  от
06.12.2019  №6-41  О  бюджете  Погарского
муниципального  района  Брянской  области  на
2020  год  и  на  плановый  период  2021 и  2022
годов

Рассмотрев  предложения  администрации  Погарского  района  о  внесении
изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019
№6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов, в целях приведения бюджета Погарского
муниципального  района  Брянской  области  в  соответствии  с  действующим
законодательством

Погарский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от

06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов следующие изменения:

1.1. В пункте 1
.в  абзаце  третьем  цифры  «498 551 477,22»  заменить  цифрами

«502 935 672,82»
.в абзаце четвертом цифры «0,00» заменить цифрами «4 384 195,60»

1.2. Пункт 10 изложить в редакции:
Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  Погарского

района на 2020 год в сумме 16 743 589,60 рублей, на 2021 год в сумме 15 440 000,00
рублей, на 2022 год в сумме 16 386 000,00 рублей.

1.3. Пункт 12 изложить в редакции: 
Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  другим

бюджетам  бюджетной  системы  Погарского  района  на  2020 год  в сумме
18 668 240,42 рублей, на 2021 год в сумме 14 739 659,00 рублей, на 2022 год в сумме
15 610 099,00 рублей.

1.4. Дополнить  решение  приложением  8.1.  согласно  приложению  1  к
настоящему решению.

1.5. Дополнить решение приложением 9.1. согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

11



1.6. Дополнить решение приложением 10.1. согласно приложению 3 к 
настоящему решению

1.7. Приложение 11 таблица 4 изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению.

2.    Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  периодическом  печатном  издании
«Сборник  нормативных  правовых  актов  Погарского  района»  и  разместить  на
официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района Г.В. Агеенко

12



Периодическое печатное средство массовой информации 
«Сборник нормативных правовых актов Погарского района» 

Официальное  периодическое  печатное  средство  массовой  информации,
предназначенное для опубликования муниципальных правовых актов органов
местного  самоуправления  Погарского  района,  обсуждения  проектов
муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей Погарского
района иной официальной информации

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов

Издатель,  распространитель  и  собственник  имущества  редакции  -
администрация Погарского района

Главный редактор – Е.С. Сафроненко

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар,
ул. Ленина, д. 1

Тираж: 50 экземпляров.

13


	Решение от 31.01.2020г. №6-53 О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 06.12.2019 №6-41 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов……………..11
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 31.01.2020г. №6-53
	РЕШИЛ:

